
SERVIZIO PROPONENTE: 

Allegati:
1. verbale del Comitato di Gestione Centrale Operativa 118 del 15/07/2015 di 

recepimento del Verbale del Tavolo Tecnico del 14/07/2015  

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Antonio Maria Pinna

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 10/11/2015 al 24/11/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n°   771       del 10/11/2015

OGGETTO: Presa d'atto del  verbale del 15/07/2015 del  Comitato di Gestione della
Centrale Operativa 118 – Cagliari di recepimento verbale del Comitato Tecnico del
14/07/2015

PROPOSTA N° ___ IN DATA __/11/2015

Servizio: Tecnostruttura

IL DIRIGENTE: Dott. Antonio Maria Pinna

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che 

 il  DPR  27/03/1992  (Atto  di  indirizzo  e  coordinamento  alle  regioni  per  la

determinazione  dei  livelli  sanitari  di  emergenza)  stabilisce  i  criteri  generali  de

sistema di emergenza sanitaria e demanda alle regioni la realizzazione del sistema

di allarme sanitario, cui fa numero telefonico nazionale “118”;

 le leggi regionali  attribuiscono alle AA.SS.LL. l'esercizio delle funzioni suindicate,

nel rispetto della programmazione sanitaria regionale e nazionale;

 con  atti  di  programmazione  sanitaria,  la  Regione  Autonoma della  Sardegna  ha

costituito, per l'organizzazione del proprio sistema di allarme sanitario, il Comitato di

Gestione della Centrale Operativa 118 di Cagliari,  facente capo alle AA.SS.LL. di

Cagliari,  Oristano,  Sanluri,  Carbonia,  nonché  all'Azienda  Ospedaliera  “Brotzu”  e

all'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Cagliari;

RILEVATO che con deliberazione n. 1 del 15/09/2014 del Comitato di Gestione Centrale

Operativa 118 - Cagliari è stata disposta la ricostituzione del medesimo Comitato e sono

state stabilite le nuove modalità operative di gestione C.O. 118;

ATTESO che:

 in  data  14/07/2015  si  è  riunito  il  Tavolo  Tecnico Comitato  di  Gestione Centrale

Operativa 118 – Sud Sardegna avente all'ordine del giorno  “Rete dell'Emergenza

Urgenza”;



 in data 15/07/2015 si è riunito il Comitato di Gestione Centrale Operativa 118 – Cagliari

nell'ambito del quale si è provveduto, tra l'altro, al recepimento del verbale del Tavolo

Tecnico di cui sopra; 

RITENUTO di dover prendere atto del contenuto delle risultanze di cui al verbale del Comitato di

Gestione Centrale Operativa 118 – Cagliari del 15/07/2015 di recepimento del Verbale del Tavolo

Tecnico del 14/07/2015, allegato n. 1 al presente provvedimento di cui forma parte integrante e

sostanziale, al fine di dare attuazione a quanto ivi stabilito;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1) Di prendere atto del verbale  del Comitato di Gestione Centrale Operativa 118 – Cagliari del

15/07/2015  di  recepimento  del  Verbale  del  Tavolo  Tecnico  del  14/07/2015,  allegato  n.  1  al

presente provvedimento di cui forma parte integrante e sostanziale

2) Di trasmettere copia del presente atto al Servizio AA.GG. e Legali,  alla Tecnostruttura, al

Dipartimento Misto di Emergenza-Urgenza e Cure Intensive e alle Direzioni Sanitarie dei PP.OO.

aziendali per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                per IL DIRETTORE SANITARIO
  Dott. Luciano Oppo                 Dott. Antonio M. Pinna


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 771 del 10/11/2015

